
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito municipal, Emerson Maas, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
especialmente a Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pelo(a) pregoeiro(a), resolve:
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Pregão Eletrônico nº: 034/2024
b) Processo nº: 100/2024
c) Data Homologação: 02/08/2024
d) Objeto da Licitação: Aquisição de uniformes personalizados para equipe de Vigilância
Patrimonial da Prefeitura Municipal de Mafra e para os servidores que desempenham
atividades de manutenção e operação de máquinas na Secretaria de Agricultura e Interior.
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

11448 - RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES ME (06.786.973/0001-84)

Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor
total (R$)

3 103381 - Jaqueta meia
estação, personalizada,
com estampas na parte da
frente, costas e manga.
Composição: Helanca
Escolar, 100% Poliamida
ou similar. Tamanhos: P,
M, G, GG, XG. Cor: Preta
Conforme anexo I do
Termo de Referência.

Un PRÓPRIA
JAQUETA

60 79,38 4.762,80

5 103383 - Calça
Operacional Vigilante
Patrimonial. Composição:
tecido “Rip stop” ou
similar
Contendo dois bolsos na
parte posterior, dois
bolsos tranversais na
parte frontal e dois bolsos
laterais, todos
padronizados em
tamanhos e posições.

Un PRÓPRIA
CALÇA

120 86,86
10.423,20

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
3E

7-
B

E
61

-C
51

A
-E

F
B

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
3E

7-
B

E
61

-C
51

A
-E

F
B

A



Numeração: 36, 38, 40,
42, 44, 46, 48, 50. Cor:
preta. Conforme anexo I
do Termo de Referência.

7 103385 - Cinto rolete, em
material: nylon, couro ou
poliéster com fivela de
metal tipo rolete.
Comprimento: 120cm.
Cor: preto
Conforme anexo I do
Termo de Referência

Un PRÓPRIA
CINTO

60 22,61 1.356,60

9 103387 - Camisa de
segurança (manga longa;
com dois bolsos na altura
do peito; confeccionada
em uma camada de tecido
Cedrotech FR, sarja 3x1,
cor beje,
composto por 100%
algodão com gramatura
nominal mínima de 250
g/m²; com logotipo do
Município de Mafra
estampado no bolso do
lado esquerdo;
fechamento com botões;
tamanhos do P ao GG.)
Secretaria de Agricultura e
Interior. Conforme anexo
II.

Un PRÓPRIA
CAMISA

20 81,52 1.630,40

10 103388 - Calça de
segurança (cintura ½
elástico; com dois bolsos
frontais e um bolso
traseiro; confeccionada,
em uma camada de tecido
Cedrotech FR, sarja 3x1,
cor beje;
composto por 100%
algodão com gramatura
nominal mínima de 250

Un PRÓPRIA
CALÇA

20 70,24 1.404,80

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
3E

7-
B

E
61

-C
51

A
-E

F
B

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
3E

7-
B

E
61

-C
51

A
-E

F
B

A



g/m²; fechamento com
zíper e botão; tamanho do
P ao GG). Secretaria de
Agricultura e Interior.
Conforme anexo II do
Termo de Referência.

Total (R$):
19.577,80

13430 - A MM CORREA (53.169.506/0001-95)

Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor
total
(R$)

8 103386 - Bota (coturno)
tipo tático militar, na cor
preta, cano baixo.
Composição principal
couro ou similar.
Tamanhos diversos.
Conforme anexo I do
Termo de Referência

Un MARIANO
CANO
CURTO

60 146,00
8.760,00

Total (R$):
8.760,00

13431 - JUAR BRINDES LTDA (50.750.151/0001-35)

Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor
total
(R$)

2 103380 - Camiseta
manga curta em
malha, gola redonda,
personalizada, com
estampas na parte da
frente, costas e manga.
Composição: malha
fria, algodão, poliéster
e viscose ou similar.
Tamanhos: P, M, G e
GG e XG. Cor: Preta.

Un PRÓPRIA
Camiseta
manga curta
emmalha

120 17,80
2.136,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
3E

7-
B

E
61

-C
51

A
-E

F
B

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
3E

7-
B

E
61

-C
51

A
-E

F
B

A



Conforme anexo I do
Termo de Referência.

6 103384 - Bonés
Personalizados, com
estampas nas partes
da frente e trás, na cor
preta, contendo ajuste
de tamanho.
Composição principal:
Poliéster ou similar.
Conforme anexo I do
Termo de Referência

Un PRÓPRIA
Bones
Personalizados

60 20,00
1.200,00

Total (R$):
3.336,00

13432 - RP TEXTIL LTDA (43.715.476/0001-11)

Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor
total (R$)

1 103379 - Camisa Social
manga curta, com dois
bolsos frontais no peito,
personalizada com
bordado na manga e no
bolso frontal
Composição: Algodão,
Linho, Tricoline ou
Cabraia. Tamanhos P, M
G, GG e XG. Cores: azul
marinho (peito e costas),
gola e mangas na cor
preta. Conforme anexo I
do Termo de Referência.

Un PRÓPRIA
CAMISA

120 84,98
10.197,60

4 103382 - Jaqueta
operacional,
personalizada, com
estampas na parte da
frente, costas e mangas.
Composição: tecido
“Ripstop”, poliéster ou
similar.
Contendo 4 bolsos na

Un PRÓPRIA
JAQUETA

60 142,00 8.520,00

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
3E

7-
B

E
61

-C
51

A
-E

F
B

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
3E

7-
B

E
61

-C
51

A
-E

F
B

A



frente. Forração interna:
Poliéster ou similar
Tamanhos: P, M, G, GG,
XG. Cor: preta. Conforme
anexo I do Termo de
Referência.

Total (R$):
18.717,60

Mafra, 02/08/2024

_________________________________ ___________________________
EMERSONMAAS ADRIANO JOSÉ MARCINIAK
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
 e

 E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
3E

7-
B

E
61

-C
51

A
-E

F
B

A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 0
3E

7-
B

E
61

-C
51

A
-E

F
B

A



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 03E7-BE61-C51A-EFBA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ADRIANO JOSE MARCINIAK (CPF 066.XXX.XXX-35) em 05/08/2024 08:30:11 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

EMERSON MAAS (CPF 007.XXX.XXX-14) em 05/08/2024 11:55:04 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mafra.1doc.com.br/verificacao/03E7-BE61-C51A-EFBA


